
 Na osnovu člana 30 stav 2, 3 i 4 Zakona o finasiranju lokalne samouprave 
(„Službeni list Crne Gore“ broj  3/19 i 86/22, 5/24 i 7/24) i člana 37 Zakona o budžetu i 
fiskalnoj odgovornosti („Službeni list Crne Gore“ broj  20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 
66/19, i 70/21, 145/21, 27/23, 123/23, 152/23 i 11/25)  člana 38 Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni list Crne Gore“ broj  2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22) i člana 36 
Statuta Opštine Kotor („Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi“ broj  37/19) 
Skupština opštine Kotor na XXV sjednici održanoj 06.03.2025. godine donijela je  
 

ODLUKU 
O privremenom finansiranju budžetskih korisnika Opštine Kotor 

 
 

Član 1 
   Do donošenja Odluke o Budžetu Opštine Kotor za 2025. godinu, odobravaju se  
sredstva potrošačkim jedinicama mjesečno do iznosa 1/12 (jedna dvanaestina) 
ostvarenih rashoda u prethodnoj fiskalnoj godini, a najdalje do 31.03.2025. godine. 
 

Član 2 
   Primici Budžeta koji se ostvare i rasporede u skladu sa članom 1 ove odluke čine 
sastvani dio Budžeta Opštine za 2025. godinu.  
 

Član 3 
   Odredbe o pravima, obavezama i ovlašćenjima nadležnih organa utvrđene Zakonom 
o budžetu i fiskalnoj odgovornosti („Službeni list Crne Gore“ broj  20/14, 56/14, 70/17, 
4/18, 55/18, 66/19, i 70/21, 145/21, 27/23, 123/23, 152/23 i 11/25)  i Odluke o Budžetu 
za 2024. godinu primjenjivaće se do donošenja Odluke o Budžetu Opštine Kotor za 
2025. godine. 
 

Član 4 
   Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena u „Službenom listu 
Crne Gore – Opštinski propisi“.  
 
 
Broj: 11-016/25-3150 
Kotor, 06.03.2025. godine 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
Predsjednica,  
Maja Mršulja 


